П Р О Т О К О Л  №  1

       Годового общего собрания акционеров ОАО «Саратовские обои»

Собрание состоялось 27 мая 2010 года по адресу: г.Саратов, ул.Набережная, 22

Начало собрания в 13 час.00 мин.

Окончание собрания в 14 час.00 мин.

Общее количество голосующих акций на основании данных реестра акционеров ОАО «Саратовские обои» составляет на 28 апреля 2010 года – дату составления списка лиц, имеющих право на участие в общем годовом собрании акционеров – 142029.

Принимают участие в годовом общем собрании акционеров ОАО «Саратовские обои» акционеры и полномочные представители акционеров, владеющие в совокупности 108975 голосующими акциями, или 76,7% от общего количества голосующих акций ОАО «Саратовские обои» (протокол регистрационной комиссии).

На основании ст.58 Федерального закона «Об акционерных обществах» кворум для принятия решения имеется.

Президиум собрания:

Долгановский В.В. – председатель собрания, председатель Совета директоров ОАО

«Саратовские обои», Топоров В.В. – генеральный директор ОАО «Саратовские обои».
Григорьева Т.К. – секретарь собрания.

Регистрационная комиссия:

 Забабурова М.А., Денисова Р.И., Мичурина С.А., Рамазанова С.И., Рагимова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы счетной комиссии.

2. Утверждение порядка ведения Общего собрания.

3. Утверждение годового отчета Общества, годовой бухгалтерской отчетности, счета прибылей и убытков  Общества, распределение его прибылей и убытков.

4. Утверждение размера дивидендов за 2009 год.

5. Утверждение аудитора Общества.
6. Избрание  Совета директоров Общества.

7. Выборы ревизионной комиссии Общества.

По первому вопросу повестки дня слушали председателя Совета директоров

Общества Долгановского В.В. – предложил в состав счетной комиссии следующие кандидатуры:  Забабурова М.А., Денисова Р.И., Мичурина С.А., Рамазанова С.И., Рагимова Н.В.

За предложение Долгановского В.В. избрать счетную комиссию в предложенном составе голосовали единогласно.

По второму вопросу слушали Долгановского В.В. – предложил утвердить Порядок ведения годового общего собрания. Собрание поручает выполнение функций по техническому ведению собрания коммерческому директору Долгановскому В.В. Голосование по вопросам повестки дня проводится бюллетенями. Голосование по процедурным вопросам осуществляется поднятием рук
2.
с обязанностью счетной комиссии установить, принято ли решение, опросом акционеров, владеющих в совокупности большинством голосов на данном общем собрании. Регламент рассмотрения вопросов на общем собрании: выступления докладчиков по 10 минут; выступления в прениях  по 2 минуты; продолжительность прений – 10 минут; время продолжительности собрания с 13.00 до 14.00. Результаты голосования по вопросам повестки дня подводятся в ходе общего собрания после рассмотрения каждого вопроса. Принявшим участие  в голосовании по вопросу повестки дня считаются бюллетени, поданные в счетную комиссию до оглашения протокола об итогах голосования по этому вопросу. С протоколами счетной комиссии и решением общего годового собрания акционеры могут ознакомиться в помещении правления общества по адресу: г.Саратов, ул.Набережная,22 в любое время в течение рабочего дня после 31.05.2010 г.

Председатель собрания предложил проголосовать за утверждение порядка ведения годового общего собрания акционеров ОАО «Саратовские обои».

Голосовали единогласно.

Решили утвердить порядок ведения годового общего собрания.

По третьему вопросу повестки дня собрания – утверждение годового отчета Общества, годовой бухгалтерской отчетности, счета прибылей и убытков,  распределение его прибылей и убытков  Богданова А.Г., главный бухгалтер предприятия, довела до сведения акционеров финансовые результаты работы Общества за 2009 год (отчет, бухгалтерский баланс прилагается). Финансовые показатели работы Общества утверждены аудиторской проверкой (заключение аудиторской проверки прилагается).

Овчинникова А.В., член ревизионной комиссии Общества, зачитала акт ревизионной комиссии (акт прилагается).

Председатель собрания предложил проголосовать за решение «Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков Общества по результатам финансового года».

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»  -  108975 акций или 100% от голосующих акций присутствующих на собрании

«ПРОТИВ»   -   нет акций

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  -  нет акций

Недействительных бюллетеней – нет –  -  акций.

РЕШИЛИ: Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) Общества за 2009 год, а также распределение  прибыли и убытков Общества по результатам 2009 финансового года. Решение принято большинством голосов (Протокол счетной комиссии №1 прилагается).

По четвертому вопросу повестки дня собрания слушали Долгановского В.В.- совет директоров Общества исходя из показателей финансовой деятельности Общества предлагает выплатить дивиденды в размере 5 рублей на одну обыкновенную акцию.

Председатель собрания предложил проголосовать за решение «Выплатить дивиденды по результатам финансового 2009 года  в размере 5 (пяти) рублей на одну обыкновенную акцию».

           3.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»  -  108972 акций или 99,997% от голосующих акций присутствующих на собрании.

«Против»  -  нет акций

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  -  3 акции или 0,003%
Недействительных бюллетеней нет.

РЕШИЛИ: Выплатить дивиденды по результатам финансового 2009 года в размере 5 (пяти) рублей на одну обыкновенную акцию. Решение принято большинством голосов  (Протокол счетной комиссии №2 прилагается).

По пятому вопросу повестки дня собрания слушали Долгановского В.В. – аудитором Общества на 2010 год советом директоров ОАО «Саратовские обои» предложено избрать аудиторскую фирму ЗАО «Аудиторский дом».
Председатель собрания предложил проголосовать за решение «Утвердить аудитором Общества на 2010 год ЗАО «Аудиторский дом».

ГОЛОСОВАЛИ :
«ЗА»  -  108975  акций или 100% от голосующих акций, присутствующих на собрании

«ПРОТИВ»  -  нет акций

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  -  нет
Недействительных бюллетеней нет.

РЕШИЛИ : Утвердить аудитором Общества на 2010 год ЗАО «Аудиторский дом» Решение принято единогласно (Протокол счетной комиссии № 3).

По шестому вопросу повестки дня собрания слушали Долгановского В.В. – доложил, что решением совета директоров ОАО «Саратовские обои» в списки для избрания в члены совета директоров включены 6 кандидатур:

1. Долгановский В.В. – акционер, коммерческий директор

2. Жидков Е.В. – акционер

3. Клещев Ю.П. – акционер, начальник обойного производства

4. Рогожин С.А. – акционер

5. Топоров В.А. – акционер, генеральный директор

6. Галкина С.Н. – представитель акционера

Председатель собрания предложил проголосовать по кандидатурам в совет директоров.

ГОЛОСОВАЛИ ПО КАНДИДАТУРАМ:

«ЗА»                   «ПРОТИВ»                   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

1. Долгановский В.В. -  108925

              -                                               -

2. Жидков Е.В.            -  108925                          -                                               -

3. Клещев Ю.П.           -  108925                          -                                              -

4.

4. Топоров В.А.
        -  109175                          -                                               -

5. Рогожин С.А.          -  108925                          -                                               -

6. Галкина С.Н.                    -                               -
-
Недействительных бюллетеней нет.

По итогам голосования совет директоров ОАО «Саратовские обои» избран в следующем составе: Долгановский В.В., Жидков Е.В., Клещев Ю.П., Рогожин С.А., Топоров В.А. (Протокол счетной комиссии №4).

Председатель совета директоров будет избран на первом заседании совета директоров, результаты будут сообщены акционерам дополнительно.

По седьмому вопросу слушали Долгановского В.В. – решением совета директоров ОАО «Саратовские обои» в списки кандидатов для избрания в состав ревизионной комиссии   включены 3 кандидатуры:

Захарова В.Д.

Овчинникова  А.В.

Титова Т.Н.

Согласие баллотироваться от всех кандидатов имеется.

Обращаю внимание всех акционеров, что в голосовании не участвуют акции, принадлежащие членам Совета директоров и генеральному директору.

Председатель собрания предложил проголосовать за избрание членов ревизионной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Захарова В.Д.                 31594                     -

     -

Овчинникова А.В.         31594                     -                                                        -

Титова Т.Н.                    31594                     -                                                        -

Недействительных бюллетеней нет.

По итогам голосования ревизионная комиссия ОАО «Саратовские обои» избрана в следующем составе: Захарова В.Д., Овчинникова А.В. Титова Т.Н. (Протокол счетной комиссии №5).

Председатель собрания

В.В. Долгановский

Секретарь собрания

Т.К. Григорьева